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Warszawa, dnia 10 sierpnia 2010 r. 

 

 

Notatka służbowa z obserwacji zgromadzenia publicznego 

pod Pałacem Prezydenckim w Warszawie w nocy z dnia 9 na 10 sierpnia 2010 r. 

(RPO-652803-I/10) 

 

 

W nocy z dnia 9 na 10 sierpnia 2010 r. przedstawiciele Rzecznika Praw Obywatelskich 

obserwowali przed Pałacem Prezydenckim przebieg zgromadzenia publicznego o nazwie 

„Akcja krzyż”. Celem obserwacji było monitorowanie działań podejmowanych przez 

odpowiednie służby publiczne pod kątem zapewnienia praw obywatelskich i bezpieczeństwa 

wszystkim obecnym tam osobom. 

Zarejestrowana w Urzędzie m.st. Warszawy akcja miała być wyrazem sprzeciwu osób, 

które nie zgadzają się na lokalizację krzyża przed Pałacem Prezydenckim, jak również na 

stałą obecność pikietujących w tym miejscu przeciwników jego przeniesienia.  

W zgromadzeniu wzięło udział około 5000 osób. Jego uczestnicy zorganizowali swoisty 

happening, wielu z nich przebranych było w kostiumy, nosiło maski, kolorowe peruki, 

posiadało też różne akcesoria. Skandowano hasła i prezentowano przygotowane wcześniej 

transparenty. 

Demonstranci nie podejmowali prób usunięcia krzyża sprzed Pałacu Prezydenckiego 

czy przeniesienia go do Kościoła św. Anny. Stołeczna Policja oraz Straż Miejska skutecznie 

oddzielała uczestników obydwu manifestacji za pomocą specjalnych barier i tzw. strefy 

buforowej. Jak się wydaje, w zabezpieczeniu brała udział adekwatna do miejsca i ilości 

zgromadzonych osób liczba funkcjonariuszy. 

Bieżące monitorowanie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego prowadziło w 

miejscu zgromadzenia również Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

m.st. Warszawy. Jego przedstawiciele mieli stały kontakt z organizatorami demonstracji.   

Przebieg obydwu zgromadzeń ocenić należy jako stosunkowo spokojny, nie doszło do 

poważniejszych incydentów, za wyjątkiem różnego rodzaju utarczek słownych, czy 

przepychanek. Do bezpośredniej konfrontacji pomiędzy uczestnikami manifestacji 

praktycznie nie doszło. Policja interweniowała w kilku drobnych przypadkach naruszenia 
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porządku publicznego, zatrzymano kilka osób, niektóre z nich zostały przewiezione do izby 

wytrzeźwień. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Notatkę sporządził: Maciej Szcząska-Wójcik, starszy radca w BRPO. 

Zatwierdził: Mirosław Wróblewski, Dyrektor Zespołu I. 


